Sitzventilpatronen
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.11-2083D 1/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 12 22
BESCHREIBUNG
Vorgesteuertes 2/2-Wege-Magnetsitzventil
als Schraubpatrone mit Gewinde 3/4"-16 UNF
für Senkung nach Wandfluh-Norm. Dabei

3/4"-16 UNF
Wandfluh-Norm
TYpENSCHLüSSEL
 S V S PU08 - - / - #
Sitzventil
Vorgesteuert
Super-Magnet
Schraubpatrone 3/4“-16UNF
2/2-Wege, «stromlos geschlossen» BC
2/2-Wege, «stromlos offen» CB
Nennspannung UN  12 VDC G12 115 VAC R115
  24 VDC G24 230 VAC R230
 ohne Spule X5
Steckspule Metallgehäuse rund W
 Metallgehäuse 4-Kant M *
Anschlussausführung
Steckersockel EN 175301-803 / ISO 4400 D
Steckersockel  AMP Junior-Timer J
Stecker Deutsch DT04-2P G
Dichtwerkstoff NBR
 FKM (Viton) D1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
* Nur im Zusammenhang mit anderen Nennspannungen
• und Anschlussausführungen erhältlich. (Siehe Datenblatt 1.1-171)
Sitzventilpatronen
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.11-2083D 2/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 12 22
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität  υ = 30 mm2/s
p = f (Q) Leistungsgrenzen bei 10 % Unterspannung
 und max. Umgebungstemperatur
∆p = f (Q) Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
SCHALTZEICHEN
SVSPU08-BC… SVSPU08-CB…
BETÄTIGUNG ELEKTRISCH
Bauart  Schaltmagnet stossend oder ziehend in Öl
schaltend,druckdicht, mit auswechselbarer
Spule
Standard-Nennspannung: UN = 12 VDC, 24 VDC
 UN = 115 VAC∗, 230 VAC∗
 AC = 50 bis 60 Hz
- ∗ Gleichrichter in Steckersockel integriert
- Andere Nennspannungen und Nennleistungen auf Anfrage
Spannungstoleranz ±10 % bezogen auf die Nennspannung
Schutzart Anschlussausführung
nach EN 60 529 D: IP 65
 J: IP 66
 G: IP 67 und 69 K
Relative Einschaltdauer 100% ED Umgebungstemp. bis 50 °C
  40% ED Umgebungstemp. bis 70 °C
 (siehe Kennlinie)
Lebensdauer 107 (Anzahl der Schaltzyklen, theoretisch)
Anschluss/Stromzufuhr Ausführungen gemäss Typenschlüssel
Weitere elektrische Kenngrössen siehe Datenblatt 1.1-169 (W)
    1.1-171 (M)
Relative Einschaltdauer = f (Umgebungstemperatur)
BC CB
unbestromt  1 → 2 1 2
unbestromt   2 → 1 – 3
bestromt  1 → 2 2 4
bestromt   2 → 1 3 –
350
300
250
200
150
100
50
0
0 10 20 30 40 50 Q [l/min]
K0916
p [bar]